
Dodatek č.1

ke Kupní smlouvě
uzavřený dle ustanovení $ 2079 a násl. a zák' č.89l20L2 Sb., občanslcýzákoník,

ve znění pozdějšbh předpisů

Smluvnístrany:

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční1148, Fýdelí 73801 Fýdek-Místek
IČo:oozgo643, DIČ: Czoo2g6643
zastoupené primátorem Petrem Korčem

(dá le ta ké,,statutá rn íměsto Fýdek-M ístek" nebo,,Prodávaj írcl)

a

DISTEP a.s.
se sídlem ostravská 961, Místek, 738 01 Fýdek-Místek
IČo:osrsg091, DIČ:cZ65138091
jednající:Mgr. Ing. Jiřím Čuda,MBA, předseda představensWa

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, spis. zn. B 1205

(dále také,,společnostpISTEP a.s." nebo,,Kupujícl)

dále společně také jako smluvnístrany

Úvodní prohlášení a Preambule Dodatku č.1

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 4. března 2022 Kupní smlouvu na předmět koupě

specifikovaný v ust. odst. 1 čl.I. Smlouvy jako ,,areál b'ivalého Hotelu Centrum" (dále také jako

,,Smlouva''). Pro upřesnění ve Smlouvě uvedených pojmů, pro oběma smluvními stranami
nepochybnou a stejnou interpretaci pojmů, pro deklaraci společnénespornosti yýkladu, obsahu a

účeluSmlouYY, Zd účelemvyjádřeníspolečného zájmu a záměru zachování,,areálu b'ývalého Hotelu

Centrum" včetně respektu k jeho architeKonického rázu, a taképro to, aby nebyl v budoucnu
původnía předsmluvní záměr žádnéze smluvních stran zpochybněn nebo rozporován, uzavírají
mezi sebou smluvnístrany tento Dodatek č.1 k uvedené Smlouvě.

Smluvnístrany nížeuvedeného dne, měsíce a roku proto přistoupily k ůzavřenítohotoDodatku č.

1 ke Smlouvě dle ustanovení s 2079 a násl. zák. č.89l20L2 Sb., občanslcýzákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tak jak jim je umožněno ujednáními odst. 3 čl.x. Smlouvy:

A.
Předmět Dodatku č.1

1. Smluvnístrany si tímto Dodatkem č.1 ujednávajízměnu a doplnění Smlouvy tak, žeodst. 1.

písm. a) čl.IV. Smlouvy se rušíav celém jeho rozsahu se nahrazuje tímto textem:

a) zachovat soubor staveb jako součást jednoho architektonického celku tvořícího
budovu č.pop. 49d tedy nezdemolovat, neodstranit ani nezbourat budovu č.
pop. 494, která je součástípozemku parc. č.3Í'3ol2 v k. ú.FÚdek' v části obce
FrýdelÝ v obci Frýdek_Místek, s tím,žeza demolici se nepovažuje odstranění

1

/"/'/(



č ástí  budovy pro budoucí  využ ití  neupotřebitelné , když  tyto odstraňované  č ásti
nepřekroč í  v celkové m ú hrnu 10 o/o zastavěné  ptoctrý budovy uvedené  a
zakreslené  v katastru nemovitostí  ve stavu jaký byl ke dni uzavřeňí  smlouvy.

2. Smluvní  strany si tí mto Dodatkem č . 1 ujednávají  změnu a doplnění  Smlouvy tak, ž e odst. 1.
pí sm. c) č l. N. Smlouvy se ruš í  a v celé m jeho rozsahu se nahrazuje tí mto textem:

c) zrekonstruovat budovu č . pop. 494,l<teráje souč ástí  pozemku parc. č . 313ol2
v k. ú . _Fýdek' v č ásti obce Fýdetg v obci Frýdek_Mí stet<, nebo její  č ást
nejpozději ý9 nlti (5) tet od ú č innosti té to Smlouvy, přič emž  do pětilé té  lhů ty
se ne1apoč í tává doba, po kterou správní  ú řady (např. stavební  ú řad) nevydají
pří sluš ná rozhodnutí  č i stanoviska, která jsou povinna vydat ú  zákoneň
stanovených lhů tách.

3' Smluvní  strany si tí mto Dodatkem č . 1 ujednávají  změnu a doplnění  Smlouvy tak, ž e za poslední
větu odstavce 2 č l. N. Smlouvy se doplňuje a vkládá následujbí text:

Za ubytovnu dle té to smlouvy se rovněž  nepovaž ují  souboly mí stností  v jednotlivých
podlaž í ch výš kové ho jedenáctipodlaž ní ho traktu budovy bývalé  lů }tové  č ásti
orientované  svými okny v prů č elí  na severozápad a tvoří cí  samostatnou jednotku
pod samostatným uzamč ení m, které  při kolaudaci stavební ch ú prav budovy budou
splňovatsvým dispozič ní m lspořádání m mí stností  a svou vybaveností  pož adavky na
upravený byt a byt zvláš tní ho urč ení , urč ené  k už í váňí  osobami s omezehou
schopností  orientace a pohybu a splňují cí  podmí nky specifikované  v pří sluš ných
ustanovení ch vyh!áš ky č . 398|2oo9 Sb., o obecných technických pož adavcich
zabezpeč ují cí ch bezbarié rové  už í vání  staveb, ve znění  pozdějš í ch přeopiš ů . Za osoby
s omezenou schopností  orientace a pohybu se pro ú č ely té to smlouvy považ ují  osobý
vymezené  usta_novení m s 1 odst. 1 vyhláš ky č . 398/2oo9 Sb., o obecnýcň
technick'ých pož adavcí ch zabezpeč ují cí ch bezbarié rové  už í vání  staveb, ve znění
pozdějš í ch předpisů , zejmé na osoby s pohyborr'ým, zrakorr'ým a sluchov'ým
postiž ení m a osoby pokroč ité ho věku. osobami pokroč ilé ho věkú  se pro ú č ety té to
smlourry rozumí  osoby starš í  sedmdesátl let'

4. ostatní  ujednání  uvedená ve Smlouvě zů stávají tí mto Dodatkem č . 1 nedotč ena.

závěreč n? ujednání

1. Práva a povinnostití mto Dodatkem č ' 1 nedotč ené  ří dí  Smlouvou p pří sluš nými ustanovení mi
právní ch předpisů  Č eské  republiky v ú č inné m znění , tj. zejmé na obč anshým zákoní kem.

2. Je-li některé  ustanovení tohoto Dodatku č . 1 neplatné , relativně neú č inné  nebo nevynutitelné  č i
stane-li se takorným v budoucnu, je č i bude neplatné , relativně neú č inné  nebo nevynutitelné
pouze toto ustanovení  a nedoýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatní ch. Smluvní
strany se zavazují  vadné  ustanovení  bezodkladně nahradit ustanovení m bezvadným, které  v
nejvyš š í mož né  mí ře bude odpoví dat obsahu a ú č elu vadné ho ustanovení .

3. Statutární  město Fýdek-Mí stek je povinným subjektem dle $ 2, odst. 1 zákona č . 34ol2o15 sb.,
o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registrú
smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákono registru smluv'').
Pr.otož e pů vodní  Smlouva podlé hala povinnosti uveřejnění  prostřednictví m regiš tru smluv dle
pří sluš ných ustanovení 'zákona o registru smluv, je statutární  město rýdek-l4í stek povinno
zaslat i tento Dodatek č . 1 nejpozději do třiceti (30) dnů  od její ho uzavření  Ministerstvu vnitra
jako správci registru smluv k jeho uveřejnění .

2



-

4. Tento Dodatek č.1 je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany,
přičemžrozhodujícíje datum posledního podpisu.

5. Tento Dodatek č.1 nab'ývá účinnostidnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru
smluv.

6. o uzavřenítohoto Dodatku č.1 rozhodlo Zastupitelstvo města Fýdek-Míste( když před jeho
uzavřenímlastupitelstvo města Fýdku-l'!ístktl_ tentg _Dodatek č'1 poednalo a schválilo na
svém ..'..'2'..... zasedáníkonaném'ane .4.|t','!.2,h2.L a to Usneseni' e. !!'?.(*'/.*.:.*',L........

7. o uzavření tohoto Dodatku č.1 rozhodl předseda představensWa společnosti DISTEP a.s. po
předchozím projednání a schválení jeho obsahu i předmětu s ostatními orgány společnosti
DISTEP a.s.

8. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platnostíoriginálu. Každýúčastník
tohoto Dodatku č.1 obdržídvějehovyhotovení.Dodatekč. 1 se pojeho uzavřenístává nedílnou
součástíSmlouvy'

Ve Fýdku-Místku : 16, 12, 2022 Ve Fýdku-Místku dne: 16, 12, 2022

statutární město Frýdek-Místek
zastoupené primátorem
Petr Korč

DISTEP a.s.
jednajícípředseda představensWa
Mgr. Ing. JiříČuda,MBA

3


